



# WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9  
skrytka pocztowa 7, www.wszcz.torun.pl  
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 24-04-2020 r.

W.Sz.Z: TZ-280-45/20

dotyczy: postępowania na dostawę testów do hodowli, podłoży, krążków wraz z dzierzawą aparatu do badania czystości powietrza, wymazówek, pojemników, ez oraz odczynników laboratoryjnych.

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

**Pytanie Nr 1, dot. Zadania Nr 1:**

Czy Zamawiający w zadaniu 1 pozycji 1 wymaga torebek/saszetek wraz z woreczkami i klipsami?

**Odpowiedź:**

TAK.

**Pytanie Nr 2, dot. Zadania Nr 1:**

Czy Zamawiający w zadaniu 1 pozycji 3 dopuści pipety o pojemności 3 ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 3, dot. Zadania Nr 1:**

Czy Zamawiający w zadaniu 1 pozycji 4 wymaga podłoża w składzie z neutralizatorami inaktywującymi pozostałości środków dezynfekujących i konserwujących?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

**Pytanie Nr 4, dot. Zadania Nr 1:**

Czy Zamawiający w zadaniu 1 pozycji 8 do przechowywania szczepów dopuści fiołki z kuleczkami w roztworze kriochronnym czyli bulionie odżywczym zawierającym w składzie ekstrakt mięsny, pepton, chlorek sodu i glicerol?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 5, dot. Zadania Nr 1:**

Czy Zamawiający w zadaniu 1 dopuści aparat do badania czystości powietrza o wymiarach 15 cm (wys.) x 16 cm (szer.) x 33 cm (głębokość) i wadze 1,43 kg?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 6, dot. Zadania Nr 2:**

Czy Zamawiający w zadaniu 2 pozycji 5 dopuści wymazówki z giętym drucikiem nichromowym ułatwiającym pobranie materiału z jamy nosowo-gardłowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

**Pytanie Nr 7, dot. Zadania Nr 2:**

Czy Zamawiający w zadaniu 2 pozycjach 7 oraz 8 wymaga ez z certyfikatem kalibracji?

**Odpowiedź:**

TAK.

**Pytanie Nr 8, dot. wzoru umowy dostawy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 9, dot. wzoru umowy dostawy:**

(§ 4 pkt.2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 10, dot. wzoru umowy dostawy:**

(§ 4 pkt.3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 11, dot. wzoru umowy dostawy:**

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy - zgodnie z przepisami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje taką kalkulacją. Kara umowna jest nie tylko formą zwaloryzowanego odszkodowania, ale pełni też inne role, w tym dyscyplinującą.

**Pytanie Nr 12, dot. wzoru umowy dostawy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił dopuszczalne zmiany w zakresie podatku VAT w § 5 ust. 4 i 5a) wzoru umowy i podtrzymuje te zapisy.

**Pytanie Nr 13, dot. wzoru umowy dostawy:**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił dopuszczalne zmiany w zakresie podatku VAT w §5 ust. 4 i 5a) wzoru umowy i podtrzymuje te zapisy.

**Pytanie Nr 14, dot. wzoru umowy dostawy:**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił dopuszczalne zmiany w zakresie podatku VAT w § 5 ust. 4 i 5a) wzoru umowy i podtrzymuje te zapisy.

**Pytanie Nr 15, dot. wzoru umowy dostawy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 16, dot. wzoru umowy dostawy:**

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił dopuszczalne zmiany umowy w § 6 ust. 2 wzoru umowy.

**Pytanie Nr 17, dot. wzoru umowy dostawy:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił dopuszczalne zmiany umowy w § 6 ust. 2 wzoru umowy.

**Pytanie Nr 18, dot. wzoru umowy dostawy:**

Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie Nr 19, dot. wzoru umowy dostawy:**

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałyaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający określił dopuszczalne zmiany umowy w § 6 ust. 2 wzoru umowy.

**Pytanie Nr 20, dot. Zadania Nr 2:**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie wymogu, aby wymazówki w poz. 2 i 5 spełniały kryteria standardu CLSI M40-A2. Wytyczne CLSI M40-A2 dot. wymazówek z płynnym podłożem.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie Nr 21, dot. Zadania Nr 2:**

Czy Zamawiający w poz. 7 i 8 wymaga ez kalibrowanych wraz certyfikat kalibracji producenta dla wyrobów CE IVD, do każdej serii/opakowania? Prosimy o wyjaśnienia ponieważ w ofercie naszej firmie znajdują się ezy z certyfikat kalibracji lub bez w dwóch różne cen.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga ez z certyfikatem kalibracji.

**Pytanie Nr 22, dot. Zadania Nr 2:**

Czy zamawiający w Pakiecie nr 2, poz. 1 i 11 dopuści klasę I sterylne?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie Nr 23, dot. Zadania Nr 2:**

Czy zamawiający w Pakiecie nr 2, poz. 3 dopuści wacik wiskozowy? Poliester i wiskoza należą do sztucznych materiałów, sztuczny jedwab.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie Nr 24, dot. Zadania Nr 2:**

Czy zamawiający w Pakiecie nr 2, poz. 4 dopuści aplikator aluminiowy z wacikiem wiskozowym mini? Do pobierania materiału z cewki moczowej zalecany jest cienki aplikator z małym wacikiem.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie Nr 25:**

SIWZ VI.2.1 czy Zamawiający wyraża zgodę w związku z ograniczoną ilością miejsca na przelewach - w przypadku wnoszenia wadium w formie pieniężnej na opisanie przelewu „WSzZ:TZ-280-45/20. pak. ....”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie Nr 26:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu oferty załącznik nr 1 do SIWZ, zapisów dotyczących tylko tych zadań, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Pozostałe części zostaną usunięte?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie Nr 27, dot. Zadania Nr 3:**

Czy Zamawiający przyzna punkty oceniane - Parametry podlegające ocenie, pozycja nr 3 „Odczynniki i kalibratory - gotowe do użycia bez konieczności rekonstytucji” - jeśli oferowany kalibrator wymaga rozpuszczenia liofilizatu w określonej przez producenta (ulotka kalibratora) ilości wody dejonizowanej ?

**Odpowiedź:**

NIE. Zamawiający nie zmieni parametrów podlegających ocenie, a co za tym idzie nie przyzna punktów ocenianych, jeśli kalibrator będzie wymagał rozpuszczenia.

**Pytanie Nr 28, dot. wzoru umowy dostawy:**

§4 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia w dostawie trwającego powyżej 3 dni.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 29, dot. wzoru umowy dostawy:**

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem opóźnienia określonego w ust. 1 pkt. a i b Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 30, dot. wzoru umowy dostawy:**

§ 6 ust.2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie pkt. d: „Zmiany producenta lub w przypadku zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający do § 6 ust. 2 wzoru umowy dostawy dopisuje pkt. d) o następującym brzmieniu:

„d) zmiany producenta lub w przypadku zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie”.

**Pytanie Nr 31, dot. Zadania Nr 1:**

Pakiet 1, oraz zał. 5, § 3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z następującymi terminami ważności:

- pozycja 3 i 5 – min. 4 miesiące od daty dostawy
- pozycja 4 – min. 3 miesiące od daty dostawy
- pozycja 7 – min. 6 tygodni od daty dostawy

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie Nr 32, dot. wzoru umowy dzierżawy:**

Załącznik nr 5/1, § 1 ust. 3 – Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie instrukcji obsługi w wersji elektronicznej na płycie CD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie Nr 33, dot. Zadania Nr 1:**

Pakiet 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji nr 8 Podłoże TSB z 20% glicerolem do przechowywania szczepów, jeżeli Wykonawca nie posiada w/w podłoża w swojej ofercie? Brak zgody uniemożliwi wykonawcy złożenie oferty.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie Nr 34, dot. Zadania Nr 1:**

Pakiet 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu pozycji nr 9 i 10 tzn.: Krążki Gentamycyna 30 oraz Krążki Streptomycyna 300, jeżeli Wykonawca nie posiada w swojej ofercie krążków? Brak zgody uniemożliwi wykonawcy złożenie oferty.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie Nr 35, dot. Zadania Nr 1:**

Pakiet 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy aparatu do 28 dni od daty podpisania Umowy ze względu na konieczność sprowadzenia aparatu z zagranicy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie Nr 36, dot. wzoru umowy dostawy:**

§4 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 37, dot. wzoru umowy dostawy:**

§4 ust. 1 lit. a – Co Zamawiający rozumie poprzez użyte pojęcie „niezrealizowanej części umowy” oraz w jaki sposób będzie obliczana ewentualna wysokość kary?

**Odpowiedź:**

Część, czyli jednostkowe zamówienie/dostawa.

**Pytanie Nr 38, dot. wzoru umowy dostawy:**

§4 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „2% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dni.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 39, dot. wzoru umowy dostawy:**

§4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy ma prawo dokonać zakupu niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy u innego Wykonawcy jeśli zwłoka w dostawie przekroczy 6 dni, a różnicą między ceną zakupu zastępczego, a ceną umowną obciążyć Wykonawcę, z którym podpisana jest umowa. Zamawiający zobowiązany jest do udokumentowania poniesionego kosztu”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację ww. postanowienia umownego. Zapis § 4 ust. 4 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„4. Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy ma prawo dokonać zakupu niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy u innego Wykonawcy jeśli zwłoka w dostawie przekroczy 6 dni, a różnicą między ceną zakupu zastępczego, a ceną umowną obciążyć Wykonawcę, z którym podpisana jest umowa. Zamawiający zobowiązany jest do udokumentowania poniesionego kosztu.”

**Pytanie Nr 40, dot. wzoru umowy dzierżawy:**

§5 ust. 1 pkt 1.1 oraz Załącznik nr 5/1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na poniższe z uwagi, iż aparat do badania czystości powietrza nie jest urządzeniem ratującym życie:

„Czas reakcji serwisu w ciągu 48 godzin w dni robocze, licząc od powzięcia wiadomości od użytkownika o zaistniałej awarii.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę. Zapis § 5 ust. 1 pkt 1.1 wzoru umowy i zapis pkt. II.7 Załącznika Nr 2/1b otrzymuje następujące brzmienie:

„1.1. Czas reakcji serwisu w ciągu 48 godzin, licząc od powzięcia wiadomości od użytkownika o zaistniałej awarii.”

**Pytanie Nr 41, dot. wzoru umowy dzierżawy:**

§7 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1,5%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 42, dot. wzoru umowy dzierżawy:**

§7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

*Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.*

Z poważaniem

**W trybie art. 18 ust. 2 ustawy  
Prawo zamówień publicznych  
Z up. Dyrektora Wojewódzkiego  
Szpitala Zespołowego w Toruniu**

**p.o. KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia**

*Anna Wutrich-Krajewska*